

VERENALKOHOLIMÄÄRITYKSET VALOKEILASSA

Alkoholitutkijain seura järjesti 10. lokakuuta 1995 seminaarin aiheesta liikenne ja alkoholimääritykset. Aihe on ajankohdainen, koska vuosi sitten eduskunta hyväksyi uuden lain, jonka mukaan henkilö voidaan tuomita rattijuopumuksesta hengitysilman puhallusnäytteen alkoholipitoisuuden perusteella. Sisäasiainministeriö on asettanut työryhmän, jonka tehtävänä on selvittää, millaisia riittävän luotettavia puhallusnäytteiden alkoholipitoisuutta analysoivia laitteita tarvitaan ja miten näytteiden keruu ja dokumentointi poliisin toimesta järjestettäisiin. Työryhmän jäsen, Helsingin yliopiston oikeuslääketieteen professori Antti Penttilä arvioi kuluvan vielä

pari vuotta, ennen kuin puhallusnäytteisiin perustuvia tuomioita langetetaan Suomessa. Tarkoitus on hankkia ainakin parikymmentä mahdollisimman luotettavaa ns. evidential-tasoisia laitetta.

Kansanterveyslaitoksen verenalkoholilaboratorion johtaja Ralph Lindbohm kertoi vuotuisten verenalkoholimääritysten määrän pudonneen viime vuosien aikana yli 30 000:sta runsaaseen 20 000:een. Noin viidessä prosentissa näistä verenalkoholilaboratorio tekee poliisin pyynnöstä takaisinlaskennan. Siinä arvioidaan, miten paljon korkeampi veren alkoholipitoisuus on ollut tapahtumahetkellä näytteenottohetkeen verrattuna. Nykyisen käytännön mukaan tämä teh-

dään tietyin ehdoin, kun nauttimisen päättymisestä tapahtumahetkeen on kulunut vähintään kaksi tuntia. Dosentti Peter Eriksson Alko-Yhtiöiden biolääketieteen osastosta katsoi tämän ajan olevan liian lyhyt, koska joskus kiinniottohetkellä veren alkoholipitoisuus voi vielä jopa nousta. Tämän perusteella hän esitti, että takaisinlaskentaa pitäisi käyttää vasta sitten, kun on kulunut vähintään neljä tuntia tapahtuman ja verenottohetken välillä.

Tilaisuuteen osallistui noin 25 seuran jäsentä, jotka hyvin aktiivisesti osallistuivat esitysten jälkeiseen keskusteluun.

KAI LINDROS

ICAA:N KONGRESSI SAN DIEGOSSA

Vuosittain järjestettävien instituuttien ohella International Council on Alcohol and Addictions järjestää joka kolmas vuosi kansainvälisen kongressin, joka on mittasuhteiltaan selvästi instituutteja suurempi. Osasyynä tähän on se, että kongresseissa alkoholi- ja huumeasiat ovat saman sateenvarjon alla.

Tämänkertaisen kongressin, järjestyksessään 37:nneen, pitopaikkana oli San Diego ja sen yleisteemana oli maailmanlaajuisten siltojen rakentaminen.

Jonkinlaisen kuvan kongressin laajuudesta antaa se, että esiintyjälistalla oli yli 400 puhujaa ja että osanottajia oli kaiken kaikkiaan lähes 1 000 noin 60 eri maasta.

Kongressi työskenteli yleisistunnoissa, suurissa istunnoissa (samanaikaisesti kolme rinnakkaisistuntoa) ja työryhmissä (yhteensä 22). Jokainen päivä alkoi yleisistunnolla. Maanantaina kysyttiin lähiajan tavoitteiden perään sekä myös sitä, olemmeko oikealla tiellä. Tiistaina pohdittiin olemassa

olevan tietämyksen muuttamista kustannuksiltaan tehokkaaksi ja sosiaalisesti hyödylliseksi ehkäisyksi ja hoidoksi. Keskiviikkona olivat vuorossa paikallistason mahdollisuudet edistää terveyttä ja turvallisuutta. Torstaina puhuttiin hoitomalleista suhteessa todellisuuden moninaisuuteen, perjantain yleisistunnossa oli vuorossa keskustelu huumekontrollista siten, että puheenvuoroja kuultiin tasamääräisesti sekä liberalisointia kannattavilta että sitä vastustavilta.